Российская Федерация

Ростовская область Сальский район

Администрация Рыбасовского сельского поселения

____________________________________________________________________
ПРОЕКТ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Я
…..11.2023                                                                                                      №  …
  п. Рыбасово
	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

В соответствии со статьями 39.28, 39.29  Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Уставом муниципального образования «Рыбасовского сельского поселения», решением Собрания депутатов Сальского района от 07.12.2020 № 469 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского района от 31.03.2017 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений Сальского района»,  Генеральным планом Рыбасовского сельского поселения, картой границ территориальных зон и картой границ с особыми условиями использования территории Рыбасовского сельского поселения, Администрация Рыбасовского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
       1.  Утвердить схему расположения земельных участков на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 61:34:0600014  площадью 8334 кв.м. из категории земель - земли промышленности энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в территориальной зоне - зона специального назначения с видом разрешенного использования земельного участка  – земельные участки, предназначенные для размещения кладбища, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, 350 м. северо-восточнее х. Маяк, образуемого в результате перераспределения земельного участка  с кадастровым номером 61:34:0600014:1290, площадью 3242 кв.м. находящегося в собственности
Муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение», и земельного участка площадью 5092 кв.м., государственная собственность на который не разграничена в границах согласно графическому материалу к настоящему постановлению.

    2. Рекомендовать Администрации Рыбасовского сельского поселения обеспечить выполнение кадастровых работ, необходимых для образования земельного участка и в соответствии с пунктом 18 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации обратиться без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете образуемого земельного участка для постановки его на государственный кадастровый учет и регистрацию права муниципальной собственности муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение» на образуемый земельный участок.

       3. Срок действия настоящего постановления составляет два года.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Рыбасовского сельского поселения А.Р. Мыслевскую.
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                          А. П. Неберикутин

подготовил: специалист

А.Р. Мыслевская